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Б І З Д І Ң   Е Л  –  Т А Т У Л Ы Қ   М Е К Е Н І
Көптеген ұлттар шапалақтаумен қошеметтелді. Славян халқы Әнші жігіт Ержан Әбдікәдіровтың шыр-

мен ұлыстардың басын «Исток» этно-мәдени бірлестігінің торағасы қаған «Қазақстаным» әні, ӨжС мектебінің 
бір шаңырақ астына жи- С.В.Попченконың құттықтауынан соң өнер тәрбиеленушілері оқыған «Ұлы достық» 
наған Қазақстан тәуел- және спорт мектебінің тәрбиеленушілері жыры көрермен шапалағына ие болды. Жастар 
сіздік жылдары кезінде 
этностар мен конфес-
сиялардың сан түрлілі-
гінің бейбіт және толе-
рантты өмір сүруінің 

өзіне тән айрықша тәжірибесін жинақтады. 
Мемлекет басшысы Нұрсұлтан Назарбаевтың 
«Нұрлы жол – болашаққа бастар жол» атты 
Қазақстан халқына Жолдауында «2015 жыл – 
ұлттық тарихымызды ұлықтау және бүгінгі 
биіктерімізді бағалау тұрғысынан мерейлі 
белестер жылы. Қазақ хандығының 550 жыл-
дығын, Қазақстан халқы Ассамблеясы мен 
Конституциямыздың 20 жылдығын, Ұлы 

арнайы бағдарламасы бойынша осы мерекелі 
жылда облыс көлемінде 20 қайырымды іс жа-
сау керектігін айтып, ақпан айының ортасында 
балалар бақшасының, мамыр айында су 
тазалайтын қондырғының іске қосылатынын 
және бұл да қаламыздың атынан жасалған 20 

орыстың халық әні «Сударушканы» тамыл- өкілдерінің атынан Рақыш Айдуманның құт-қайырымдылық іске жатытынын жеткізді.
жыта орындады. Осы этно-мәдени бірлестік- тықтау сөзінен соң ӨжС мектебінің қыздары Бұдан кейін «Атамұра» қазақ мәдени ор-
тің өнерпаз мүшелерінің орындауындағы «Эх, ұйғыр биін биледі. Бұдан әрі Анар Ештаева ән талығының мүшесі М.Сүлейменов жиылғ-
ты роза» әні де көрермен көңілінен шықты. салып, № 2 мектеп оқушылары өзбек биін андарды аталмыш мерекемен құттықтады. 

тарту етті. Мерекелік кеш Б.Сайырмановтың 
орындауындағы «Атамекен» әнімен қортын-
дыланды. 

                                                                                           
Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ,                                                                                             

газеттің арнаулы тілшісі

Жеңістің 70 жылдығын атап өтеміз. Осынау 
тарихи белестер Жаңа Қазақстандық Патрио-
тизмді ұрпақ жадына сіңіруде айрықша рөлге 
ие» деген болатын және Қазақстан халқы 
Ассамблеясының 20 жылдық мерейтойына 
орай 2015-жылды Қазақстан халқы Ассам-
блеясының жылы деп жариялады.

Аталмыш шараның ашылу салтанаты 
өткен жұма күні барша еліміз бойша аталып 
өтілді. Осындай ашылу салтанаты Приозерск 
қаласының өнер және спорт мектебінің мәжі-
ліс залында қала тұрғындарының, мекеме, 
ұйым, кәсіпорындар қызметкерлерінің, мектеп 
оқушыларының қатысуымен өткерілді. 

Алдымен сөз алған қала әкімі Қайрат 
Амангелдіұлы Камзин осынау шараның мәні 
мен мазмұнына, қазақстандықтардың тату-
лығының, бірлігі мен ынтымағынаң арқасында 
еліміздегі бейбітшіліктің тіні мықты, бақыт- Танымал әнші Айғанша Болысованың шырқа- Әзірбайжан халқы этно-мәдени бірлестігінің 
тары баянды екеніне тоқталды. Облыс әкімінің ған «Сарыарқа» әні көпшілік тарапынан қол атынан Сәбина Әлиева құттықтады.

Қазақстан халқы Аcсамблеясы жылының салтанатты ашылуы
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ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА             ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

«О внесении изменений
 в некоторые нормативные правовые акты 

Приозерского городского маслихата»
Решение Приозерского городского маслихата от 23 декабря  2014 года № 39/281

Зарегистрировано в Департаменте юстиции Карагандинской области в Реестре 
государственной регистрации нормтивных правовых актов за 2928 от 19 января 2015 года

В  соответствии  с Законом Республики Казахстан от 24 марта 1998 года   «О нормативных 
правовых актах», Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» Приозерский 
городской маслихат РЕШИЛ: 

1.Внести изменения в некоторые решения Приозерского городского маслихата согласно 
приложению к настоящему решению.

2.Настоящее  решение  вводится  в  действие  по   истечении    десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.

 Председатель сессии                             П. Жумаханова
 Секретарь маслихата                            Б. Сарсембеков

Приложение 1
 к решению Приозерского  городского маслихата

от 23 декабря 2014 года
           № 39/281 

Изменения, 
которые вносятся в некоторые решения 

Приозерского городского маслихата

1. В решение XXX сессии Приозерского городского маслихата от 25 февраля 2014 года № 
30/203 «Об утверждении регламента Приозерского городского маслихата» (зарегист-
рировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2559, 
опубликовано в информационно-правовой системе «Әділет» 07 апреля 2014 года, в газете 
«Приозерский вестник» от 21 февраля 2014 года № 12/345) внести следующие изменения:

в Регламенте Приозерского городского маслихата, утвержденным указанным решением:
пункт 1 на государственом языке изложить в следующей редакции:
«1.Мәслихаттың осы регламенті (бұдан әрі – регламент) "Қазақстан Республикасындағы 

жергілікті мемлекеттік басқару және өзін - өзі басқару туралы" 2001 жылғы 23 қаңтардағы 
Қазақстан Республикасы Заңының (бұдан әрі – Заң) 9-бабына сәйкес әзірленді және мәслихат 
сессияларын, оның органдарының отырыстарын өткізу, оларға мәселелер енгiзу және қарау, 
мәслихат органдарын құру және сайлау, олардың қызметi туралы есептердi, халық алдында 
мәслихаттың атқарған жұмысы және оның тұрақты комиссияларының қызметі туралы 
есептерді тыңдау, депутаттардың сауалдарын қарау тәртiбiн, мәслихаттағы депутаттық 
бiрлестiктердiң өкiлеттiктерiн, қызметiн ұйымдастыруды, сондай-ақ дауыс беру, аппарат 
жұмысының тәртiбiн және басқа да рәсiмдiк және ұйымдастырушылық мәселелерін 
белгілейді.»;

пункт 33 на государственом языке изложить в следующей редакции:
«33.Мәслихат сессия төрағасының және мәслихат хатшысының, тұрақты комиссиялар 

төрағаларының және мәслихаттың өзге органдарының есебін тыңдайды.
Мәслихат хатшысы жылына кемінде бір рет мәслихаттың кезекті сессияларында 

мәслихаттың қызметін ұйымдастыру бойынша атқарылған жұмыс, депутаттардың 
сауалдары мен депутаттық өтініштердің қаралу барысы, сайлаушылардың өтініштері және 
олар бойынша қабылданған шаралар, мәслихаттың жергілікті өзін - өзі басқарудың өзге де 
органдарымен өзара іс-қимыл жасауы, мәслихат аппаратының қызметі туралы есеп береді.

Мәслихат сессиясының, мәслихаттың тұрақты комиссияларының және өзге де 
органдарының төрағалары жылына кемінде бір рет мәслихаттың кезекті сессияларында 
жүктелген функциялар мен өкілеттіктердің орындалуы туралы есеп береді.»;

пункт 50 на государственном языке изложить в следующей редакции:
«50.Тұрақты комиссиялар өз бастамасы немесе мәслихат шешімі бойынша көпшілік 

тыңдаулар өткізе алады.
Көпшілік тыңдаулар депутаттардың, атқарушы органдар, жергілікті өзін - өзі басқару 

органдары, ұйымдар, бұқаралық ақпарат құралдары өкілдерінің, азаматтардың қатысуымен 
осы комиссиялардың кеңейтілген отырыстары нысанында тұрақты комиссиялардың 
қарауына жатқызылған өте маңызды және қоғамдық маңызы бар мәселелерді талқылау 
мақсатында өткізіледі.

Көпшілік тыңдаулар өткізу үшін депутаттар қатарынан жұмыс тобы құрылады. 
Тыңдауларды дайындау үшін өзге мемлекеттік органдар мен ұйымдардың мамандары 
жұмылдырылуы мүмкін.

Тұрақты комиссия алда болатын көпшілік тыңдаулардың тақырыбын бұқаралық ақпарат 
құралдары арқылы халықтың назарына жеткізеді.

Көпшілік тыңдауларға тұрақты комиссия мүдделі мемлекеттік органдардың, 
жұртшылықтың, бұқаралық ақпарат құралдарының өкілдерін шақырады. Көпшілік 
тыңдауларда мәслихаттың басқа тұрақты комиссияларының депутаттары қатыса алады.».

2.В решение XXXIV сессии  Приозерского городского маслихата от 25 июня 2014 года № 
34/239 «О возмещении затрат на обучение на дому детей с ограниченными возможностями из 
числа инвалидов по индивидуальному учебному плану» (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2680, опубликовано в 
информационно-правовой системе «Әділет» 21 июля 2014 года, в газете «Приозерский 
вестник» от 18 июля 2014 года № 29/362) внести следующие изменения:

пункт 3 на государственном языке изложить в следующей редакции:
«3.Осы шешімнің орындалуын бақылау қалалық мәслихаттың әлеуметтік–мәдени даму 

және халықты әлеуметтік қорғау жөніндегі тұрақты комиссиясына жүктелсін.».
3.В решение XXXIV сессии Приозерского городского маслихата от 25 июня 2014 года № 

34/238 «Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и 
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан города Приозерск» 
(зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за 
№ 2690, опубликовано в информационно-правовой системе «Әділет» 29 июля 2014 года, в 
газете «Приозерский вестник» от 25 июля 2014 года № 30/363) внести следующие изменения:

в Правилах оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня 
отдельных категорий нуждающихся граждан города Приозерск утвержденных указанным 
решением:

подпункт 7) пункта 6 на русском языке изложить в следующей редакции:
«7) 1 октября -День пожилых людей;»;
пункт 8 на русском языке изложить в следующей редакции:
«8.Перечень получателей социальной помощи:»;

Приозерск қалалық мәслихатының 2014 жылғы 23 желтоқсандағы № 39/281 шешімі

«Приозерск  қалалық мәслихатының 
кейбір нормативтік құқықтық актілеріне

 өзгерістер енгізу туралы»
Қарағанды  облысы Әділет департаментінде нормативтік құқықтық кесімдерді 

мемлекеттік тіркеудің Тізіліміне 2015 жылғы 19 қаңтарда № 2928 болып енгізілді.

Қазақстан Республикасының 1998 жылғы 24 наурыздағы «Нормативтік құқықтық 
актілер туралы» Заңына, Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы  
«Қазақстан   Республикасындағы   жергiлiктi   мемлекеттiк   басқару  және  өзiн-өзi  басқару  
туралы» Заңына сәйкес  Приозерск қалалық мәслихаты  ШЕШІМ ЕТТІ:

1.Приозерск қалалық мәслихатының кейбір шешімдеріне осы шешімнің қосымшаға 
сәйкес өзгерістер енгізілсін.

2.Осы шешім алғашқы ресми жарияланған  күннен  кейін  күнтізбелік он күн өткен соң 
қолданысқа енгізіледі.

Сессия төрағасы      П. Жұмаханова
Маслихат хатшысы      Б. Сәрсембеков

                        
 Приозерск қалалық мәслихатының

 2014 жылғы 23 желтоқсандағы           
  № 39/281 шешіміне 

1 қосымша

Приозерск қалалық мәслихатының
 кейбір нормативтік құқықтық актілеріне

 енгізілетін өзгерістер

1.Приозерск қалалық мәслихатының 2014 жылғы 25 ақпандағы XXХ сессиясының № 
30/203 «Приозерск қалалық мәслихатының регламентін бекіту туралы» шешіміне өзгерістер 
енгізу туралы» (нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу Тізілімінде 2559 
нөмірімен тіркелген, «Әділет» ақпараттық-құқықтық жүйесінде 2014 жылы 07 сәуірде, 2014 
жылғы  21 ақпандағы  № 12/345 «Приозерский вестник» газетінде жарияланған) шешіміне 
келесі өзгерістер енгізілсін:

көрсетілген шешіммен бекітілген Приозерск қалалық мәслихатының Регламентінде:
мемлекеттік тілдегі 1-тармақ келесі редакцияда мазмұндалсын:
«1.Мәслихаттың осы регламенті (бұдан әрі – регламент) «Қазақстан Республикасындағы 

жергілікті мемлекеттік басқару және өзін - өзі басқару туралы»  2001 жылғы 23 қаңтардағы 
Қазақстан Республикасы Заңының (бұдан әрі – Заң) 9-бабына сәйкес әзірленді және 
мәслихат сессияларын, оның органдарының отырыстарын өткізу, оларға мәселелер енгiзу 
және қарау, мәслихат органдарын құру және сайлау, олардың қызметi туралы есептердi, 
халық алдында мәслихаттың атқарған жұмысы және оның тұрақты комиссияларының қыз-
меті туралы есептерді тыңдау, депутаттардың сауалдарын қарау тәртiбiн, мәслихаттағы 
депутаттық бiрлестiктердiң өкiлеттiктерiн, қызметiн ұйымдастыруды, сондай-ақ дауыс беру, 
аппарат жұмысының тәртiбiн және басқа да рәсiмдiк және ұйымдастырушылық мәселелерін 
белгілейді.»;

мемлекеттік тілдегі 33-тармақ келесі редакцияда мазмұндалсын:
«33.Мәслихат сессия төрағасының және мәслихат хатшысының, тұрақты комиссиялар 

төрағаларының және мәслихаттың өзге органдарының есебін тыңдайды.
Мәслихат хатшысы жылына кемінде бір рет мәслихаттың кезекті сессияларында 

мәслихаттың қызметін ұйымдастыру бойынша атқарылған жұмыс, депутаттардың 
сауалдары мен депутаттық өтініштердің қаралу барысы, сайлаушылардың өтініштері және 
олар бойынша қабылданған шаралар, мәслихаттың жергілікті өзін - өзі басқарудың өзге де 
органдарымен өзара іс-қимыл жасауы, мәслихат аппаратының қызметі туралы есеп береді.

Мәслихат сессиясының, мәслихаттың тұрақты комиссияларының және өзге де 
органдарының төрағалары жылына кемінде бір рет мәслихаттың кезекті сессияларында 
жүктелген функциялар мен өкілеттіктердің орындалуы туралы есеп береді.»;

мемлекеттік тілдегі 50-тармақ келесі редакцияда мазмұндалсын:
«50.Тұрақты комиссиялар өз бастамасы немесе мәслихат шешімі бойынша көпшілік 

тыңдаулар өткізе алады.
Көпшілік тыңдаулар депутаттардың, атқарушы органдар, жергілікті өзін - өзі басқару 

органдары, ұйымдар, бұқаралық ақпарат құралдары өкілдерінің, азаматтардың қатысуымен 
осы комиссиялардың кеңейтілген отырыстары нысанында тұрақты комиссиялардың 
қарауына жатқызылған өте маңызды және қоғамдық маңызы бар мәселелерді талқылау 
мақсатында өткізіледі.

Көпшілік тыңдаулар өткізу үшін депутаттар қатарынан жұмыс тобы құрылады. 
Тыңдауларды дайындау үшін өзге мемлекеттік органдар мен ұйымдардың мамандары 
жұмылдырылуы мүмкін.

Тұрақты комиссия алда болатын көпшілік тыңдаулардың тақырыбын бұқаралық ақпарат 
құралдары арқылы халықтың назарына жеткізеді.

Көпшілік тыңдауларға тұрақты комиссия мүдделі мемлекеттік органдардың, 
жұртшылықтың, бұқаралық ақпарат құралдарының өкілдерін шақырады. Көпшілік 
тыңдауларда мәслихаттың басқа тұрақты комиссияларының депутаттары қатыса 
алады.».

2.Приозерск қалалық мәслихатының 2014 жылғы 6 маусымдағы XXХIV сессиясының № 
34/239 «Мүгедектер қатарындағы кемтар балаларды жеке оқыту жоспары бойынша үйде 
оқытуға жұмсаған шығындарды өтеу туралы» (нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік  
тіркеу  Тізілімінде    2680  нөмірімен тіркелген, «Әділет» ақпараттық-құқықтық жүйесінде 
2014 жылы 21 шілдеде, 2014 жылғы  18 шілдедегі  № 29/362  «Приозерский вестник» 
газетінде жарияланған)  шешіміне келесі өзгерістер енгізілсін:

мемлекеттік тілдегі 3 тармақ келесі редакцияда мазмұндалсын:
«3. Осы шешімнің орындалуын бақылау қалалық мәслихаттың әлеуметтік–мәдени даму 

және халықты әлеуметтік қорғау жөніндегі тұрақты комиссиясына жүктелсін.».
3.Приозерск қалалық мәслихатының 2014 жылғы 25 маусымдағы XXХIV сессиясының 

№ 34/238 «Әлеуметтік көмек көрсетудің, оның мөлшерлерін белгілеудің Приозерск 
қаласының мұқтаж азаматтарының жекелеген санаттарының тізбесін айқындаудың 
қағидаларын бекіту туралы» (нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік  тіркеу  
Тізілімінде 2690  нөмірімен тіркелген, «Әділет» ақпараттық-құқықтық жүйесінде 2014 
жылы 29 шілдеде, 2014 жылғы  25 шілдедегі  № 30/363 «Приозерский вестник» газетінде 
жарияланған) шешіміне келесі өзгерістер енгізілсін:

көрсетілген шешіммен бекітілген Әлеуметтік көмек көрсетудің, оның мөлшерлерін 
белгілеудің Приозерск қаласының мұқтаж азаматтарының жекелеген санаттарының тізбесін 
айқындаудың қағидаларында:

орыс тілдегі 6-тармақтың  7) тармақшасы келесі редакцияда мазмұндалсын:

(жалғасы 3 бет.) (продолжение на стр.3)



подпункт 13) пункта 8 на русском языке изложить в следующей редакции:
«13)многодетные семьи, имеющие 4 и более совместно проживающих несовер-

шеннолетних детей, в том числе детей, обучающихся по очной форме обучения в орга-
низациях среднего, технического и профессионального, послесреднего образования, высших 
учебных заведениях, после достижения ими совершеннолетия до времени окончания ими 
учебных заведений (но не более чем до достижения 23-летнего возраста);»;

пункт 29 на русском языке изложить в следующей редакции:
«29.Излишне выплаченные суммы подлежат возврату в добровольном или ином 

установленном законодательством Республики Казахстан порядке.»;
приложение 2 на государственом языке изложить в новой редакции согласно приложению 

2 к настоящему решению.

Приложение 2
 к решению Приозерского  городского маслихата

от 23 декабря 2014 года
 № 39/281

Әлеуметтiк көмек көрсетудiң,
оның мөлшерлерiн белгiлеудiң

және Приозерск қаласының мұқтаж
азаматтарының жекелеген санаттарының

тiзбесiн айқындаудың қағидасына
2 қосымша

Өмірлік қиын жағдайдың туындауына байланысты адамның
(отбасының) мұқтаждығын айқындауға арналған тексеру

АКТІСІ
20 __ ж. "___" _______________
______________________________

                    (елді мекен)
1. Өтініш берушінің Т.А.Ж. __________________________________________________

      2. Тұратын мекен-жайы ______________________________________________________
______________________________________________________________________________
      3. Өтініш беруші әлеуметтік көмекке өтініш берген туындаған өмірлік қиын жағдай    
______________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
      4. Отбасы құрамы (отбасында нақты тұратындар есептеледі) ______адам, оның ішінде:

Еңбекке жарамды барлығы _________ адам.
Жұмыспен қамту органдарында жұмыссыз ретінде тіркелгендері ____адам.
Балалардың саны: ______________________________________________________

жоғары және орта оқу орындарында ақылы негізде оқитындар ______ адам,
оқу құны жылына ______ теңге.

Отбасында Ұлы Отан соғысына қатысушылардың, Ұлы Отан соғысы мүгедектерiнiң, Ұлы 
Отан соғысына қатысушыларына және Ұлы Отан соғысы мүгедектерiне теңестiрiлгендердiң, 
зейнеткерлердiң, 75 жастан асқан қарт адамдардың, әлеуметтiк маңызы бар аурулары 
(онкологиялық аурумен ауыратындар, құрт ауруының түрлі формаларымен ауыратындар, 
адамның қорғаныш тапшылығының қоздырғышы ауруымен ауыратындар) бар
адамдардың, мүгедектердiң, мүгедек балалардың болуы (көрсету немесе өзге санатты қосу 
керек)_________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 

5.Өмір сүру жағдайы (жатақхана, жалға алынған, жекешелендірілген тұрғын үй, 
қызметтік тұрғын үй, тұрғын үй кооперативі, жеке тұрғын үй немесе өзгеше – көрсету керек):

Тұрғын үйді ұстауға арналған шығыстар: ________________________________________  
______________________________________________________________________________

Отбасының табысы:

6.Мыналардың:
      автокөлігінің болуы (маркасы, шығарылған жылы, құқық беретін құжат, оны пайдалан-
ғаннан түскен мәлімделген табыс) 
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
қазіргі уақытта өздері тұрып жатқаннан бөлек өзге де тұрғын үйдің болуы (оны пайдалан-
ғаннан түскен мәлімделген табыс) ________________________________________________
______________________________________________________________________________
      7. Бұрын алған көмегі туралы мәліметтер (нысаны, сомасы, көзі):___________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
___________________________________________________________
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ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА             ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

Изменения, 
которые вносятся в некоторые решения 

Приозерского городского маслихата

Приозерск қалалық мәслихатының
 кейбір нормативтік құқықтық актілеріне

 енгізілетін өзгерістер

«7)1 октября -День пожилых людей;»;   
орыс тілдегі 8-тармақ келесі редакцияда мазмұндалсын:
«8. Перечень получателей социальной помощи:»;
орыс тілдегі 13-тармақтың  8) тармақшасы келесі редакцияда мазмұндалсын:
«13) многодетные семьи, имеющие 4 и более совместно проживающих несовершен-

нолетних детей, в том числе детей, обучающихся по очной форме обучения в организациях 
среднего, технического и профессионального, послесреднего образования, высших учеб-
ных заведениях, после достижения ими совершеннолетия до времени окончания ими 
учебных заведений (но не более чем до достижения 23-летнего возраста);»;

орыс тілдегі 29 тармақ келесі редакцияда мазмұндалсын:
«29. Излишне выплаченные суммы подлежат возврату в добровольном или ином 

установленном законодательством Республики Казахстан порядке.»;
мемлекеттік тілдегі  2 қосымша осы шешімнің 2 қосымшасына сәйкес жаңа редакцияда 

мазмұндалсын.

   Приозерск қалалық мәслихатының
  2014 жылғы 23 желтоқсандағы

               № 39/281 шешіміне
 2 қосымша

Әлеуметтiк көмек көрсетудiң,
оның мөлшерлерiн белгiлеудiң

және Приозерск қаласының мұқтаж
азаматтарының жекелеген санаттарының

тiзбесiн айқындаудың қағидасына
2 қосымша

Өмірлік қиын жағдайдың туындауына байланысты адамның
(отбасының) мұқтаждығын айқындауға арналған тексеру

АКТІСІ

20 __ ж. "___" _______________
______________________________

                          (елді мекен)
1.Өтініш берушінің Т.А.Ж. _________________________________________________
2. Тұратын мекен-жайы ____________________________________________________
_________________________________________________________________________
3. Өтініш беруші әлеуметтік көмекке өтініш берген туындаған өмірлік қиын жағдай  

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
      4. Отбасы құрамы (отбасында нақты тұратындар есептеледі) ____ адам, оның ішінде:

Еңбекке жарамды барлығы _________ адам.
Жұмыспен қамту органдарында жұмыссыз ретінде тіркелгендері ____адам.
Балалардың саны: __________________________________________________________ 

жоғары және орта оқу орындарында ақылы негізде оқитындар ______ адам,
оқу құны жылына ______ теңге. 

Отбасында Ұлы Отан соғысына қатысушылардың, Ұлы Отан соғысы мүгедектерiнiң, 
Ұлы Отан соғысына қатысушыларына және Ұлы Отан соғысы мүгедектерiне 
теңестiрiлгендердiң, зейнеткерлердiң, 75 жастан асқан қарт адамдардың, әлеуметтiк 
маңызы бар аурулары (онкологиялық аурумен ауыратындар, құрт ауруының түрлі 
формаларымен ауыратындар, адамның қорғаныш тапшылығының қоздырғышы ауруымен 
ауыратындар) бар адамдардың, мүгедектердiң, мүгедек балалардың болуы (көрсету немесе
өзге санатты қосу керек) ________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

5.Өмір сүру жағдайы (жатақхана, жалға алынған, жекешелендірілген тұрғын үй, 
қызметтік тұрғын үй, тұрғын үй кооперативі, жеке тұрғын үй немесе өзгеше – көрсету 
керек): 

Тұрғын үйді ұстауға арналған шығыстар: _______________________________________ 
_____________________________________________________________________________

  Отбасының табысы:

6.Мыналардың: автокөлігінің болуы (маркасы, шығарылған жылы, құқық беретін
құжат, оны пайдаланғаннан түскен мәлімделген табыс) ______________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
қазіргі уақытта өздері тұрып жатқаннан бөлек өзге де тұрғын үйдің болуы (оны 
пайдаланғаннан түскен мәлімделген табыс) ________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

7.Бұрын алған көмегі туралы мәліметтер (нысаны, сомасы, көзі): _________________ 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________  

(соңы 4 бет.) (окончание на стр.4)

(продолжение. начало на стр.2)
(жалғасы. басы 2 бет.)
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ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА             ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

(соңы. басы 2-3 бет.)

8. Отбасының өзге _______
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ 

9.Балалардың мектеп керек-жарағымен, киіммен, аяқ киіммен қамтамасыз етілуі 
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ 

10.Тұратын жерінің санитариялық-эпидемиологиялық жағдайы ___________________
____________________________________________________________________________  

 Комиссия төрағасы:
                 ________________________ _________________________
Комиссия төрайымының орынбасары:
                  ________________________ _________________________
Комиссия мүшелері:
 ________________________ _________________________
 ________________________ _________________________
 ________________________ _________________________
                           (қолдары)                   (Т.А.Ә.)

 Жасалған актімен таныстым: ____________________________________
                                                              Өтініш берушінің Т.А.Ә. және қолы
 Тексеру жүргізілуден бас тартамын ____________________ өтініш берушінің (немесе 

отбасы мүшелерінің бірінің) Т.А.Ә. және қолы, күні _______________________________ 
____________________________________________________________________________
                                        (өтініш беруші тексеру жүргізуден бас тартқан жағдайда толтырылады)

де табыстары (нысаны, сомасы, көзі): ___________________

Изменения, 
которые вносятся в некоторые решения 

Приозерского городского маслихата

     (окончание. начало на стр.2-3) 

8. Отбасының өзге де табыстары (нысаны, сомасы, көзі): __________________________ 
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

9.Балалардың мектеп керек-жарағымен, киіммен, аяқ киіммен қамтамасыз етілуі 
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
    10. Тұратын жерінің санитариялық-эпидемиологиялық жағдайы ____________________ 
______________________________________________________________________________

Комиссия төрағасы:
                  ________________________ _________________________

Комиссия төрайымының орынбасары:
                  ________________________ _________________________

Комиссия мүшелері:
                  ________________________ _________________________
                  ________________________ _________________________
                  ________________________ _________________________
                                           (қолдары)                   (Т.А.Ә.)

Жасалған актімен таныстым: ____________________________________
                                                                  Өтініш берушінің Т.А.Ә. және қолы
      Тексеру жүргізілуден бас тартамын ______________________ өтініш берушінің (немесе 
отбасы мүшелерінің бірінің) Т.А.Ә. және қолы, күні __________________________________
______________________________________________________________________________

                   (өтініш беруші тексеру жүргізуден бас тартқан жағдайда толтырылады)

Приозерск қалалық мәслихатының
 кейбір нормативтік құқықтық актілеріне

 енгізілетін өзгерістер

Елбасы Жолдауы – халықтың қолдауы

«МӘҢГІЛІК ЕЛ» – МҰРАТЫМЫЗ 

Елбасымыз Нұрсұлтан Әбішұлы Назарба- өсетіндігі атап айтылды. Ал ең бастысы, елі-
евтың өткен жылғы Жолдауы –- егемен еліміздің міздің рухын көтеретін, ұлы мақсаттарға жет-
тұрақты дамуын қамтитын, мемлекетіміздің кізетін «Мәңгілік ел» ұлттық идеясы жария-
бар-лық саласына серпін беретін, халқымыздың ланды. 
игілігін көздейтін шынайы іс – жоспарға құрыл- Сондықтан бұл Жолдау – жоспарлау саяса-
ған шын мәнінідегі тарихи құжат.  ты, ұзақмерзімді даму мен экономикалық өсуді 

Осы стратегиялық құжатта Президентіміз мақсат еткен мықты мемлекетіміздің тағы бір 
мемлекеттік қызметтің барлық саласын қамти Стратегиялық жоспары. Бұл жоспар біздің да-
отырып, тәуелсіз Қазақстанымызды дамы- мыған 30 елдің қатарына кіру мақсатымызға 
тудың, әрбір қазақстандықтың, әрбір отбасы- жаңа серпін беретіні сөзсіз. 
ның, жастардың және келешек ұрпақтың мүд- Жолдауда айтылғандай, бір мақсат, бір мүд-
десін қорғаудың нақты жолдарын ұсынды. Бұл де, бір болашақ жолында Елбасының айнала-
жолдағы негізгі бағдарымыз – «Қазақстан – сына бірігу «Мәңгілік ел» мұратымызға жетудің 
2050» Стратегиясын  орындаудың жеті бес берік негізі болып табылады. Осы мақсат-
жылдық кезеңді қамтитын маңызды міндеттерін мұратқа жету жолында біздің қаламыз тұрғын-
атап көрсетті. Әр кезең сайын экономиканың дары да аянбай еңбек етіп, бір жағадан бас, бір 
жаңа белестерін бағындыру әрбір бес жыл- жеңнен қол шығара тер төгуде десек, артық 
дықтың нақты нәтижесі болып табылады. айтқандық болмас. Қалада жүргізіліп жатқан құ-
Әсіресе, индустриялық - инновациялық даму, рылыс-жөндеу жұмыстары, салынып жатқан 
шағын және орта бизнесті дамыту, агроөнер- жаңа нысандар, алдағы күндерге қойылған берік 
кәсіптік кешен, білім-ғылым салалары осы жоспарлар мен тың идеялардың бәрі Елбасы 
Жолдаудың ең салмақты тұстары екені сөзсіз. алға қойған мақсаттар төңірегіне топтасты-

Елбасының Жолдауында әдеттегідей әлеу- рылған. Елдің берік бірлігі мен ерен еңбегі ғана 
меттік салаға айрықша көңіл бөлінді. Соның бізді осы мұраттарға жеткізуге бастайтыны 
ішінде, студенттердің стипендиясы, денсаулық, анық.
білім, әлеуметтік қорғау және «Б» корпу-                                                                                                       
сындағы мемлекеттік қызметшілердің еңбек- Н. ҚЫДЫРМҰРАТҰЛЫ
ақысы, мүгедектікке және асыраушысынан 
айрылғандарға төленетін жәрдемақылардың 

ПРИОЗЕРСК ҚАЛАСЫНЫҢ
 АУМАҚТЫҚ САЙЛАУ 

КОМИССИЯСЫНЫҢ ҚҰРАМЫ

Аумақтық сайлау комиссиясы- орталығы- Приозерск қаласы Достық 
көшесі 23 үй. «Ауыл шаруашылығы және ветеринария бөлімі» ММ 
ғимараты, тел/факс: 53299

Төраға-  Исатаев Алтай Нәсіпбекұлы
Төраға орынбасары- Кенжебекова Павлина Сиязбекқызы
Хатшы- Медетбекова Алма Аманқызы
Комиссия мүшелері: Жұмаханов Базархан Мейрамбекұлы, Шәрбекова 

Гүлжахан Қайроллақызы, Байманасова Гүлнұр Алтайқызы, Сайлауова Нұрлы 
Нұрланқызы

№5 округтік
 сайлау комиссиясының құрамы 

№5- орталығы- Приозерск қаласы Достық көшесі 20 үй, тел/факс: 54574

Төраға – Рысжанова Шолпан Қадыржанқызы
Төраға орынбасары-  Ахметова Рахима Есенаманқызы
Хатшы-  Орақбаева Айнұр Мырзабекқызы
Комиссия мүшелері:  Омарова Гүлназ Махамматқызы, Сәлімбаев Берік 

Имашұлы, Нарқұлова Эльмира Жексенбайқызы, Ашихмина Наталья 
Александровна

СОСТАВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

 ПО ГОРОДУ ПРИОЗЕРСК

Территориальная избирательная комиссия- Центр- г.Приозерск , 
ул.Достык 23, Здание ГУ «Отдел сельского хозяйства и ветеринарии», 
тел/факс: 53299

Председатель-  Исатаев Алтай Насипбекович
Заместитель председателя- Кенжебекова Павлина Сиязбековна
Секретарь- Медетбекова Алма Амановна
Члены комиссии: Жумаханов Базархан Мейрамбекович, Шарбекова Гульжахан 

Кайроллиновна, Байманасова Гульнур Алтаевна, Сайлауова Нурлы Нурлановна

Состав 
окружной избирательной комиссии № 5

№5 - центр- г.Приозерск, ул.Достык 20, тел/факс: 54574

Председатель-  Рысжанова Шолпан Кадиржановна 
Заместитель председателя-   Ахметова Рахима Есенамановна 
Секретарь-   Оракбаева Айнур Мырзабековна
Члены комиссии:  Умарова Гульназ Махамматовна, Салимбаев Берик 

Имашович, Наркулова Эльмира Жексенбаевна, Ашихмина Наталья Александровна

ГОРОДСКОЙ ТУРНИР
 ПО НАСТОЛЬНОМУ ТЕННИСУ

20- летию АНК посвящается

31 января, в преддверии 20 – летия Турнир получился 
Ассамблеи народа Казахстана в спортивном очень динамичным и ин-
зале Школы искусств и спорта городским отде- тересным, доставив не-
лом образования, физической культуры и мало положительных 
спорта был организован и проведен городской эмоций зрителям сорев-
турнир среди мужщин и женщин по настоль- нования и его участни-
ному теннису. В ходе соревнования коррес- кам. Как оказалось в 
пондент нашей газеты побеседовал с участ- нашем городе настоль-
никами турнира и его организаторами. ный теннис популярен, 

как среди мужчин, так и 
По информации главного специалиста среди женщин.

отдела образования, физической культуры и По итогам соревнования среди мужщин соот-

спорта Дулатова Бауыржана в турнире приняли ветственно 1 и 2 места заняли преподаватели шко-
участие 32 спортсмена из разных учреждений и лы №1 Аманжолов Бекболат и Медетов Нуржан, 3 
войсковых частей города. место занял спортсмен Школы искусств и спорта 

(окончание на стр.6)
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К 70-летию Великой Победы

Ветераны Великой Отечественной войны -  
настоящие герои периода неимоверных испыта-
ний духа, воинской и трудовой доблести сере-
дины 20-го века! Как мало их осталось в строю, и 
как многим мы, сегодня живущие на земле в мире 
и спокойствии, обязаны им. Особенно остро 
осознавая хрупкость этого хрупкого мира и 
бесценность человеческой жизни, доставшегося 
нам в наследство от наших дедов и родителей, на 
фоне социальных пострясений и военных кон-
фликтов в государствах Европы и Азии.

 В нашем городе проживает один из 
участников Великой Отечественной войны -  
Морозов Иван Павлович, которому в этом году 
исполняется 90 лет. Он один из немногих 
ветеранов войны, кому посчастливилось встре-
чать юбилейные даты празднования Дня Великой 
Победы. 

Павлович родился 21 октября 1925 года в селе 
Благовещенск Кордайского района Жамбылской 
области. В 1942 году после окончания средней 
школы, совсем в юном возрасте 17 лет, был 
призван на фронт. Принимал участие в боях в 
составе 335-го отдельного батальона 156-го 
запасного полка Дальневосточного фронта. 
Сержант Морозов И.П. был командиром пулемет-
ного расчета, воинская специальность – пулемет-
чик станкового пулемета «Максим». С августа по 
сентябрь 1945 года участвовал в Японской войне, 
участвовал в боях в Манчжурии и Корее, где для 
него и закончились фронтовые дни. После войны ганов.  
служил в армии, принимал участие в восстанов- Со слов председателя Совета ветеранов 
лении народного хозяйства после войны. города Приозерск Талмекеевой Р.А., ветеран ВОВ 
Вернулся он на родину только в 1948 году. Морозов И.П., как член этой общественной 

Вернувшись в гражданскую жизнь Иван организации, принимает активное участие в 
Павлович работал в Южно-Казахстанской военно-патриотическом воспитании молодежи 
области в Казахском геологоразведочном Управ- города, с удовольствием делится своми воспоми-
лении мастером по бурению, в 1968 году переехал нанаиями с подрастающим поколением, расказы-
в г.Мирный, где работал радиометристом и в 1978 вая о трудных, но славных страницах истории 
году вышел на залуженный отдых. В настоящее нашей Родины. Не смотря на свой возраст, Иван 
время проживает в городе Приозерск. Павлович бодр и оптимистичен, уважаемый 

За проявленную храбрость, стойкость и соседями  и знакомыми, человек.
мужество в той страшной войне, Иван Павлович Отдавая дань уважения ратным подвигам всех 
награжден орденом Отечественной войны 2- ветеранов Великой Отечественной Войны, в 
степени; медалями 30 лет, 40 лет, 50 лет и 60 лет преддверии приближающегося 70-летия Великой 
Победы в ВОВ в 1941-1945 годы; медалями Победы, желаем от всей души крепкого зоровья, 
«Маршал Советского Союза Жуков Г.К.» и «10 лет долголетия и счастья!
Астаны» в 2008 году, а так же многочисленными                                                          Б. Кенжебеков,
грамотами и ценными подарками от Минис- главный редактор газеты «Приозерский 
терства Обороны и местных исполнительных ор- вестник»

ВОИН 
«ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФРОНТА»

Шығармашылық адамдарын ұлықтау

Елбасының ұлттық мұралары-
мызды ұлықтау туралы берген тап-
сырмасын жүзеге асыру жұмыстары 
соңғы жылдары зор қарқынмен ат-
қарылып келеді. Осының бір көрінісі 
– Қарағанды облысы бойынша 
«Сарыарқа кітапханасы» сериясы-
мен жарыққа шыққан 100 томдық кі-
таптар жинағын айтуға болады. Жу-
ықта бұл игі бастаманың тұсаукесері 
облыс орталығындағы Сәкен Сей-
фуллин атындағы қазақ драма театр-
ында өтті. Осынау  көп томдыққа 
шығармалары енген шығармашылық 
адамдары тұсаукесерге шақырыл-
ғандықтан, менің де аталмыш шараға 
қатысып қайтуға жолым түскен еді. 
Қалалық мәдениет және тілдерді 
дамыту ММ-нің басшысы Жұлдыз 
Дулатованың жол қаражатын көте-
ріп, демеу жасауымен көпші-ліктің 
көптен күткен тұсаукесер қуанышы-
на ортақтастым.

ман, айтыскер ақындар А.Әлтаев пен Қ.Мақсұ-
Кешкі сағат 17.00-де драма театр залы ша-

тов, танымал журналист Н.Жүсіп т.б. қонақтар 
қырылған қонақтарға лық толды. Арнайы аста-

аталмыш айтулы шараға әдейі келген. Мерекелік 
надан ат арытып келген құрметті мейман-

шара қонақтары алдымен 100 томдық шығар-
дардың орны бір төбе еді. Олардың арасында 

малар жинағының көрмесін тамашалап, өзара 
сұқбаттасып жатты.

Тұсаукесер салтанаты сонау Абылай 
заманындағы Бұхар бабамыздың, бері-
дегі Әлихан, Сәкен, Қасым аталары-
мыздың бейнелерін сөйлетіп, ұрпақтар-
ға еткен аманаттарының орындалып 
жатқанын жария еткен сахналық көрі-
ністен басталды. Бұдан кейін дәулескер 
ақын Аманжол Әлтаев осы мерекелік 
шараға арнаған шашу-жырын өзінің 
қоңыр даусымен орындап шығып, жи-
ылғандардың қызу қошеметіне бөленді.

Облыс әкімі Н.Қ.Әбдібеков көп-
шілікті осынау маңызды шарамен құт-
тықтап, бұл игі бастама алдағы уақытта 
да жалғасын тауып, ел ішіндегі ақын-
жазушылардың шығармаларын жарық-
қа шығару, оқырман қолына жеткізу ісі 
тоқталмайтынын айтты. Бұдан кейін 
академик С.Қирабаев, жазушы-депутат 
А.Смайыл, ақын Ғ.Жайлыбай, қоғам 
қайраткері О.Әбдікәрімов және қаһар-
ман-ғарышкер Т.Әубәкіровтер құттық-
тау сөз сөйлеп, жақсы істің жалғасын 
табуына өз тілектерін білдірді. 

академик С.Қирабаев, Парламент Мәжілісінің Ресми бөлімнен соң облыстық өнер ұжымд-
депутаты, жазушы А.Смайыл, қаһарман ғарыш- арының ұйымдастыруымен өткен концерттік 
кер Т.Әубәкіров, қоғам қайраткері О.Әбдікә- және сахналық бағдарламалар тамашаланды.
рімов, ҚР Жазушылар одағы төрағасының орын-                                                                                                  
басары, ақын Ғ.Жайлыбай, белгілі ақын Ж.Ер- Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ

«САРЫАРҚА КІТАПХАНАСЫНЫҢ» 
ТҰСАУКЕСЕРІ

Профессиональная ориентация

ОЗНАКОМЛЕНИЕ С 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ

Филиалом в г. Приозерск Палаты предпри- тельским опытом, ответила на их вопросы – как 
нимателей Карагандинской области совместно  начинать бизнес, его особенности. 
ГУ «Отдел образования, физической культуры и Лекции успешных предпринимателей, экс-
спорта» подготовлен план мероприятий по курсии на предприятия бизнеса необходимы для 
профессиональному ориентированию учащихся ранней профессиональной ориентации учащихся. 
9-10 классов. Так, 28.01.2015 года учащиеся 9 «В» Именно взгляд изнутри на профессию, а также 
класса общеобразовательной школы №1 участ- передача опыта непосредственно предпринима-
вовали в бизнес-тренинге, где лекторами выс- телем может помочь молодежи в поисках своего 
тупили Член Регионального Совета предприни- предназначения. Бизнесу как профессии нигде не 
мателей Карагандинской области Кобенов О.Ш. и обучают и поэтому так важно услышать  и увидеть 
директор филиала Алиева Г.О. Затем школьники успешный опыт. Согласно  плана мероприятий 
посетили мебельный цех индивидуального пред- экскурсии и лекции предпринимателей для 
принимателя Навшармановой Жадыры, где был молодеджи на тему «как начинать бизнес»  будут 
проведен небольшой мастер-класс по изго- продолжаться далее и для учащихся других 
товлению мебели. Предприниматель поделилась с классов и школ города.
учащимися своим успешным предпринима- Б. Алшынбекұлы

М.Мақатаевтың туғанына 84 жыл 

ҚАРАСАЗДАН ҰШҚАН ЖЫР ҚЫРАНЫ

Қазіргі Алматы облысы, Райымбек ауданын- дық «Советтік шекара» (қазіргі «Хан тәңірісі») 
дағы Қарасаз аулында шынайы поэзия өкілі, газетінде 1948-жылдары жариялана бастаған. 
ғажайып ақындардың бірі Мұқағали Мақатаев 1954-жылы бір топ өлеңі «Әдебиет және искус-
1931-жылы 9-ақпанда дүниеге келді. Балалық ство» (қазіргі «Жұлдыз») журналында, одан 
шағы соғыспен тұспа-тұс келген Мұқағали өлең- кейін бір шоғыр жыры Ә.Тәжібаевтың сәт сапар 
ді он-он бір жасынан жаза бастайды. Алғашқы тілеген сөзімен «Қазақ әдебиетінде» жариялан-
өлеңдері аудандық газетте жарық көрген Мұ- ған. Аз ғұмыры ішінде бірнеше лирикалық жыр 
қағали шығармалары 1960-1970-жылдары үз- жинағы мен дастандарын ұсынған. Жыр аударма-
діксіз басылады, бұл жылдарды ақынның қазақ сы саласында Шекспирдің сонеттерін, Дантенің 
поэзиясының биік шыңына көтерілген уақыты «Құдіретті комедиясын» қазақшалады. Ақынның 
деп санауға болады. Ауыл орта мектебін 1948- «Саржайлау», «Сөнбейді, әже, шырағың», «Кел, 
жылы бітіріп, өз ауылында комсомол, кеңес қыз- еркем, Алатауыңа» өлеңдеріне сазгер Н.Тілен-
меттерінде болған. Кейін аудандық газетте әдеби диев ән шығарған. Ақын тұрмыс тауқыметін 
қызметкер, Қазақ радиосында диктор болған, тарта жүріп, әпербақан сынға ұшырағанда да 
«Қазақ әдебиеті» газетінде, «Жұлдыз» журна- "Ақынның ақындығы атақта емес, арда ғана" 
лында поэзия бөлімін басқарған. Қазақстан деген байламды берік ұстап, шен-шекпенге де, 
Жазушылар одағында поэзия секциясында әдеби лауазым-атаққа да қызықпаған. М.Мақатаев 
кеңесші қызметін атқарған. қаламынан "Қарлығашым, келдің бе?", "Дариға

Тырнақ алды туындылары Нарынқол аудан-  (соңы 6 бет.)
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АЛЛА ҮШІН ЖАҚСЫ КӨРУ
 ЖӘНЕ ЖЕК КӨРУ

Әнәс ибн Маликтен жеткен хадисте: Пай- біреуді жек көрдің ба? – дейді. Демек, Алла 
ғамбарымыз (с.ғ.с.) айтты: «Сендер мәжілісте- ризалығы үшін біреуді жақсы көру-ізгі істеріне 
ріңді Маған (с.ғ.с.) салауат айтумен безендірің- қарай және Алла ризалығы үшін жек көру жаман 
дер. Шындығында Маған (с.ғ.с.) айтқан салауат- істеріне қарай, осы амал Алла Тағаланың 
тарың қиямет күнінде сендерге нұр болады». қасында ең сүйікті амал екеніне қөз жеткіземіз».

Әнәс ибн Маликтен жеткен Пайғамбары- Хабарда келеді қиямет күні бір адамды мизан 
мыздың (с.ғ.с.) (хадисінде: «Шынынды Алла- таразысына әкеліп амалдарын салғанда күнә 
ның құлдары бар қиямет күнінде нұрдан жарал- жағы басым түсіп Алла Тағала тозаққа бұйы-
ған мінберлер қойылады. Олар сол мінберлерде рады. Сол кезде адам Алла Тағаладан мұрсат 
отырады олардың жүздері, киімдері нұрдан. сұрап анамнан сауап алып келейін деп өтінеді. 
Олар Пайғамбарларда және шаһиттерде емес, Өтініші қабыл болып анасына барғанда анасы 
оларға Пайғамбарларда, Шаһиттерде қызығып өзінің халі қиындығын айтып сауаптарынан 
қарайды. Сонда Сахабалар я Расулалла олар кім- бермей қайтарып жібереді. Содан кейін барлық 
дер деп сұрайды? Сонда Пайғамбарымыз (с.ғ.с.) туған-туыстарына барып сауап алмақшы бол-
айтты: Олар бір-бірін Алла ризалығы үшін зия- ғанда ешқайсы сауаптарынан бермей амалы 
рат қылып, Алла ризалығы үшін бір-бірімен мә- құрып тозаққа айдалып бара жатқанда, сол кезде 
жіліс құрғандар деген екен».(Табарони Аусат). дүниеде досы болған адам мен бүкіл сауаптары-

Пайғамбарымыздан (с.ғ.с.) жеткен хадисте: мды бердім, ең құрығанда екеуіміздің біреуіміз 
«Алла Тағала Мусаға (ғ.с.) уахи етіп сұраған тозақтан құтылаыйқ дейді. Досының бүкіл сауа-
екен. Ей Мұса! Менің ризлығым үшін қандай бын алған адам пейішке бұйрылып бара жат-
амал қылдың деп сұрайды. Я Рабби Сенің риза- қанда дауыс келеді, ізгілікке жатпайды досыңды 
лығың үшін намаз оқыдым, ораза ұстадым, тозақта қалдыру деген. Сол сөзді естіп пейішке 
садақа бердім, Өзіңді зікір еттім деп жауап бара жатқан адам сәждеге құлап жылап Алла 
бергенде. Сонда Алла Тағала былай дейді: Ей Тағаладан досының кешірілуін сұрайды. Алла 
Мұса! Оқыған намазың өзіңе дәлел, ұстаған Тағала дұғасын қабыл етіп екеуінде пейішке 
оразаң өзіңе қалқан, берген садақаң өзіңе кіргізеді.  
қияметте көлеңке, ал енді Мен үшін не істедің деп 
сұрайды. Сонда Мұса (ғ.с.) я Рабби маған бір Арабшадан аударғандар: 
амалды уахи ет сол амал Өзіңнің ризалығы үшін Қарағанды облыстық орталық мешітінің 
болсын дейді. Сол кезде Алла Тағала ей Мұса! найб имамдары Бекболат Зүлжаладдинұлы. 
Менің ризалығым үшін біреуді жақсы көріп, Дархан Асылтайұлы

Иман айнасы

ҚАРАСАЗДАН ҰШҚАН ЖЫР ҚЫРАНЫ

жердің барлық мәселесіне араласқан, кең, 
жүрек", "Аққулар ұйықтағанда", "Шуағым ме- ауқымды тақырыпты қамтиды. Оның туған жер, 
нің", "Өмір-дастан" т.б. жыр жинақтары туған. адамдар тағдыры, өмір мен өлім, ана мен бала, 
Қырық бес жасында қайтыс болған соң, ақын мен ақындық, соғыс тауқыметі т.б. 
Мұқағалидың екінші өмірі - өлмес ғұмыры тақырыптағы лирикасы қайталанбас ұлттық 
басталды. Ақынның артында қалған мол мұрасы: сипатта, ұлттық зермен кестеленген.
"Соғады жүрек", "Шолпан", "Жырлайды жүрек", Дарынды ақын, дара тұлғаның туған күнін 
"Өмір-өзен" т.б. жыр кітаптары, "Қош, махаббат!" барша қазақ елі әр жылы атап өтуді дәстүрге 
атты прозалық кітабы оқырманның қолдан-қолға айналдырды. Бұл игі шара біздің қаламызда да 
түспей, іздеп жүріп оқитын шығармаларына жыл сайын аталып өтіледі. Жас ақындардың 
айналды. шығармашылығын шыңдау жолындағы бұл 

     Өмірді сүюдің ғажайып үлгісін көрсеткен бастама өте құптарлық іс екені даусыз. Приозерск 
ақын Мұқағали "Жан азасы" (реквием) қаласының мәдениет және тілдерді дамыту 
поэмасында өмір туралы гимн туғызды. "Аққулар бөлімінің ұйымдастыруымен биыл да аталмыш 
ұйықтағанда" поэмасында ел наным-сенімін шараны өткізу жұмысына дайындық жұмыстары 
қастерлеу, сұлулық үндестігін жыр етсе, жүргізілуде.  
"Райымбек, Райымбек!" дастанында ел тарихын,                                                                                                  
ел басына қатер төнгенде қолына ту алып, жауына Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ,                                                                                                 
қарсы аттанған Райымбек Хангелдіұлының газеттің арнаулы тілшісі
ерлігін суреттейді. М.Мақатаев поэзиясы жұмыр 

Ұлттық өнер - халық қазынасы

ТАҒЛЫМЫ МОЛ АШЫҚ САБАҚ
 Өткен аптаның екінші күні мектебіміздің 2 Э.Ибрагимова, сырғаны М.Смайыл және алқаны 

«а» сыныбында тәрбие сағатынан ашық сабақ Ы.Панабеков сынды оқушылар өз әріптестеріне 
өткізілді. Сынып оқушыларының қатысуымен терең мағынада жеткізіп бере алды.  Тәрбие 
«Зергерлік – ұлттық өнер» тақырыбындағы сағатындағы ашық сабақтың көркі қызған шақта 
ұйымдастырылған ашық сабақтың мақсаты сынып оқушылары қазақтың ұлттық өнеріне 
ұлттық зергерлік өнерінің қыры мен сырын қатысты тақпақтарды жарыса айтып, оқушы 
оқушылардың бойларына сіңіру болатын. қыздардан құралған «Шебер қыздар» тобының 
Сонымен қатар, оқушылар алдында қазақ орындауында қазақ халқының көпшілікке мәлім 
халқының салт-дәстүрі мен әдет-ғұрыптары «Қара жорға» биі орындалды.
негізінде ұлттық өнерді қастерлеу де ашық сабақ Қорыта айтқанда, тәрбие сағатының ұлттық 
жоспарына енгізілген. өнерді бағалау негізіндегі ұйымдастырылған 

Ашық сабақ барысында, сынып жетекшісі ашық сабақ жоғары деңгейде өткізілді. Сынып 
С.Бердиева қазақтың зергерлік өнер жайындағы оқушылары алдында қазақтың зергерлік бұйым 
бар мағұлматты оқушыларға түсінікті етіп атты қазынасын көздің қарашығындай сақтау мен 
жеткізуді басты назарда ұстады. Одан әрі ұлттық оны қастерлеудегі тәрбиелік мәні зор болды.
зергерлік бұйымдардың кейбір түрлерін кеңінен 
ашып, түсіндіріп беруде бірқатар сынып оқу-                                 Шерхан Алшымбеков,
шылары жоғары белсенділік танытты. Зергерлік №1 жалпыбілімдік мектептің 7 «ә» 
бұйымдардан тұмаршаны Т.Сейілбекова, жүзікті сыныбының оқушысы
М. Алшымбекова, шолпыны Д. Жүніс, шашбауды 

20- летию АНК посвящается

(окончание. начало на стр.4) задачу победить или занять призовые места. 
Скажем так, данный турнир для меня был меро-

Оспанов Ерик. приятием  разведывательного характера. Это мой 
Среди женщин 1 место заняла спортсменка, первый турнир и я не знал свой уровень, что бы 

представляющая ТОО «Жезказган энергосбыт» Те- оценивать шансы на призовые места. Приняв ре-
зекбаева Айнур, 2 место было присуждено шение участвовать в соревновании, я поставил пе-
представительнице щколы №1 Байменовой Аякоз и ред собой задачу занять среднее место в групповом 

3 место заняла спортсменка медицинской роты этапе, а так же изучить игру соперников и 
Мусина Сауле. Победители и призеры турнира были определить свой уровень игры. 
награждены кубками, грамотами и призами. Корр. - Как Вам понравилась организация и 

От отдела экономики и финансов в турнире проведение турнира  в целом ?
приняли участие 4 сотрудника: Шамшатов Асет, Турнир мне понравился, но если честно, хоте-

лось бы, чтобы как можно больше спортсменов 
могли принять участие в таких турнирах и, чтобы в 
будущем такие турниры проводились хотя бы раз в 
квартал. Что бы это не было одноразовой акцией.

Пользуюсь случаем, хочу поблагодарить 
организаторов данного турнира и пожелать успе-
хов в данной работе! Организуя такие турниры, вы 
пропагандируете здоровый образ жизни среди 
населения, реализуя таким образом политику Главы 
государства  по популяризации массовых видов 
спорта, не требующих особых затрат.  

Ждем с нетерпением продолжения турнира!!!

Как сообщил редакции газеты Дулатов Б., 
сегодня в городе насчитывается 6 современных 
столов для настольного тенниса: 4 приобретены 
Школой искусств и спорта, 1 - школой № 1 и 1 – 
отделом образования, физической культуры и спор-
та, которые будут задействованы в соревнованиях.

В график проведения городских соревнований 
на 2015 год включены ещё одни соревнования  
городского уровня, приуроченные к 20-летию Дюсенбаев Абиль, Каленов Сагатбек и Ходжа-
Конституции Республики Казахстан и 2 отбороч-бергенов Нурлыбек.

Интервью кор-
респонденту газеты 
«Приозерский вест-
ник» дал главный спе-
циалист отдела, кури-
рующий коммуналь-
ную собственность 
города, Дюсенбаев 
Абиль.

К о р р .  -  Ч т о  
привлекает Вас в 
настольном тен-
нисе?

Д.А. - Теннис для 
меня это – борьба, ско-
рость, реакция, лов-
кость, возможность 
проявления личных 

ных соревнования отдельно для мужчин и женщин  достижений, по-скольку не требует командной 
для участия в областных турнирах.работы. Победа в сете полностью находится в твоих 

Надеемся, что  созданная в конце 2014 года, по руках, все зависит от тебя, от твоего мастерства и 
инициативе отдела образования, физической уровня подготовки. Здесь все ясно: либо ты 
культуры и спорта, городская Федерация настоль-победил, либо ты проиграл. Если ты проиграешь, то 
ного тенниса, откликаясь на пожелания граждан,  знаешь что проиграл потому, что твой противник 
инициирует ежеквартальное проведение сорев-был сильнее и не ищешь виноватых людей в 
нований, а местные исполнительные органы, в свою проигрыше, кроме самого себя. После проигрыша 
очередь, будут только приветствовать это и думаешь об ошибках, анализируешь матч, ищешь 
поддержат мероприятия организационно. дальнейшие пути развития своей игры. 

Корр. - Вы не прошли дальше группового 
                                                             М.Озёрская этапа. Не огорчились?
Корреспондент газеты “Приозерский вестник”Д.А. -Перед турниром я не ставил перед собой 

ГОРОДСКОЙ ТУРНИР
 ПО НАСТОЛЬНОМУ ТЕННИСУ

(соңы. басы 5 бет.)
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К сведению населения

ТУБЕРКУЛЕЗ

Отдел сельского хозяйства и ветерина- ляется диареей, сменяющейся запором, 
рии города Приозерск представляет для выделениями слизи с примесью крови или 
сведения населения города  информацию о гноя.
заболевании ТУБЕРКУЛЕЗ. При туберкулезных поражениях генита-

лий у коров наблюдают учащение половой 
Туберкулез – Tuberculosis – хроническая охоты, яловость, а у быков - орхиты. При ис-

инфекционная болезнь, характеризующаяся следованиях крови устанавливают уменьше-
образованием типичных узелков-туберкулов. ние эритроцитов и гемоглобина, а незадолго 

В о з б у д и т е л ь – Mukobacterium  tuber- до смерти – уменьшение лейкоцитов и появ-
culosis – относится к отряду Actinomycetes, ление незрелых клеток. В сыворотке крови 
семейству Mukobacteriacea, роду Mukobac- устанавливают накопление глобулинов и 
terium. Неподвижная, тонкая прямая или уменьшение альбуминов.
слегка изогнутая палочка с несколько закруг- Патологоанатомические изменения 
ленными краями, длиной 4-5 мкм, полиморф- Характерным для туберкулеза является 
ная, не имеет капсулы и спор не образует, наличие в различных органах и тканях 
аэробная, кислототоспиртообразующая, ок- специфических узелков (туберкул) или бугор-
рашивается по Циль-Нельсену. В мазках ков, представляющих собой инфекционную 
располагаются одиночно или группами. гранулему с типичным для нее строением. 
Встречаются также ветвистые, нитевидные и Туберкулезные очаги обычно окружены сое-
коккоподобные формы микроба. Оболочка динительнотканной капсулой, содержимое их 
микробной клетки содержит жировоско- напоминает сухую, крошковатую, творожис-
подобные вещества, в протоплазме отмечает- тую массу (казеозный некроз). При длитель-
ся зернистость. ном течении узелки могут обызвествляться.

Устойчивость: в речной воде возбудитель Чаще всего поражения обнаруживают в 
сохраняется до 5 месяцев, в почве-1-2 года, в легких и лимфатических узлах грудной по-
фекалиях и на пастбище- до 1 года, в масле и лости. 
сырах, хранящихся на холоде-8-10 месяцев, в В пораженных легких различают пер-
мясе- до 1 года. При нагревании молока до 70 вичный очаг, при генерализации – милирный, 
С возбудитель погибает за 10 мин, при мелко- и крупноузелковый туберкулез; при 
кипячении – за 3-5 мин. хроническом течении – ационозно-нодозные, 

Лучшие дезинфицирующие вещества: 3% лобулярные и лобарные бронхопневмонии.
раствор формальдегида (экспозиция 1 ч), Первичный очаг выявляют под плеврой, 
взвесь хлорной извести, содержащая 5% ак- обычно в области тупого края главной доли 
тивного хлора, 10 % раствор однохлористого легкого в виде уплотненного фокуса вели-
йода, 20 %взвесь свежегашеной извести чиной от горошины до лесного ореха. При 
(трехкратная побелка с интервалом 1 ч). этом средостенные или бронхиальные лим-

Основные эпизоотические данные: фатические узлы почти всегда бывают 
Источниками возбудителя инфекции слу- пораженными. При милиарном туберкулезе 

жат больные туберкулезом животные, из легкие усеяны плотными бугорками величи-
организма которых возбудитель выделяется с ной с просеянное зерно. При крупно-
молоком, фекалиями, истечениями из носа, узелковом туберкулезе в легких находят 
иногда со спермой. Из 55 видов млекопитаю- много серых уплотненных очагов величиной 
щих наиболее восприимчив к туберкулезу до горошины.
крупный рогатый скот. При ацинозной туберкулезной пневмонии 

Факторы передачи возбудителя заболева- обнаруживают поражения отдельных аци-
ния: корма, вода, пастбища, загрязненные нусов или их группы, которые на разрезе вы-
выделениями больных животных. глядят как уплотненные узелки. Они  распо-

Заражение происходит алиментарным ложены в виде виноградной кисти с некрозом 
путем, не исключается аэрогенный, при в центре, которые, слившись, характеризуют 
совместном содержании зараженных и боль- ацинознонодозную лобулярную и лобарную 
ных животных в плохо вентилируемых поме- бронхопневмонии. При поражении кишеч-
щениях. Молодняк в основном заражается ника изменения в виде круглых или овально 
через молоко, обрат от больных коров. В вытянутых язв с валикообразными краями об-
редких случаях наблюдают внутриутробное наруживают в задней трети тощей и 
заражение телят. Распространение туберку- подвздошной кишок.
леза происходит медленно, что объясняется У больного туберкулезом крупного рога-
длительностью инкубационного периода. того скота лимфатические узлы поражаются в 
Ускорению распространения инфекции 100 % случаев, легкие – 99 %, печень – 8 %, 
способствуют нарушения зооветеринарных селезенка – 5 %, вымя – 3 %, кишечник – в 1 % 
правил содержания, кормления и эксплуа- случаев.
тации животных, влияющих на общую Основные профилактические меро-
резистентность организма. приятия

Течение и симптомы Диагноз на туберкулез считают установ-
При естественном заражении инкубаци- ленным, а хозяйство объявляют неблагопо-

онный период продолжается 2-6 недель. лучным при подтверждении прижизненного 
Болезнь протекает в основном хронически и диагноза, результатом патологоанатомичес-
бессимптомно. Симптомы при туберкулезе кого вскрытия, а при отсутствии изменений в 
разнообразны и зависят от поражения того органах или лимфатических узлах - по 
или другого органа больных животных, результатам бактериологического, гистологи-
поэтому болезнь выявляют в основном аллер- ческого и биологического исследований.
гическим или серологическим исследова- В благополучных хозяйствах все меро-
нием. Туберкулезные поражения обнаружи- приятия направлены на недопущение заноса 
вают послеубойном осмотре животных. возбудителя инфекции. С этой целью запре-

Различают легочную и кишечную формы. щают ввод животных, приобретение кормов, в 
Встречаются: поражение вымени, серозных том числе молока и обрата, из хозяйств, 
покровов (жемчужница), генитальная гене- неблагополучных по туберкулезу. Не допус-
рализованная формы. У крупного рогатого кают к обслуживанию животных лиц, боль-
скота чаще всего поражаются легкие.  При их ных туберкулезом, и совместное содержание 
сильном поражении вначале наблюдают на одной территории с крупным рогатым ско-
незначительное повышение температуры, том птицы. В племенных хозяйствах исклю-
появляется редкий, но сильный кашель. С чают использование торфа как подстилочного 
развитием процесса он становится слабым, материала. В плане противоэпизоотических 
беззвучным и болезненным. Отделяемая мероприятий предусматривают поголовные 
бронхиальная слизь проглатывается или диагностические исследования на туберкулез 
выделяется через нос и только при сильном животных начиная с 2-месячного возраста.
кашле вырабатывается наружу. Дыхание В случае возникновения туберкулеза хо-
поверхностное, затрудненное, отмечается зяйство (отделение, ферму) объявляют небла-
отдышка, снижение аппетита, упитанности и гополучным и накладывают ограничения, 
продуктивности. При аскультации легких предусмотренные действующей инструк-
прослушиваются хрипы, при перкуссии – цией, а также составляют календарный план 
участки притупления. мероприятий по ликвидации инфекции.

При поражении плевры дыхание поверх-
ностное и ускоренное. Отмечается болезнен-

Гл.специалисты ОСХиВ                                ность при надавливании на область межре-
Рымбекова С.Т., Касымбаева Ж.Н.берных пространств и жесткие шумы трения 

Гл.специалист ПГТИ  КВКиН  МСХ РК        при жемчужнице. При туберкулезе вымени  
Рымбекова С.Т.надвыменные  лимфатические узлы увеличе-

ны, молочная становится бугристой. Туберку-
лез кишечника встречается редко и прояв-

Тәрбие тал бесіктен

БАЛАБАҚШАДАҒЫ ҰЛТТЫҚ 
ОЙЫНДАРДЫ ДАМЫТУ

Қазақ ауыз әдебиетінде балалар фольклорын қызығы да осы ұлт ойындары болған. Қазақтың 
дамытушы негізгі бір сала – ол балалар ойыны. белгілі ғалым ағартушылары А.Құнанбаев, 
Ойын – балалардың ойын  рухани жетілдірумен  Ш.Уәлиханов, Ы.Алтынсарин халық ойындары-
қатар, халықтың салтын үйреніп, табиғат құбы- ның балаларға білім берудегі тәрбиелік мәнін 
лысын танып-білуде  олардың ойлау  қабілет- жоғары бағалаған. Өткен ұрпақтың дәстүрі мен 
терін, зейінділік пен тапқырлықтарын дамытады. cалтын құрметтеп, адамдардың ойы мен іс-
Мектеп жасына дейінгі баланың ойлау қабілеті әрекетін танып түсінуде жастардың эстетикалық, 
қарқынды дамиды. Осы кезеңде баланың өмірге адамгершілік ой талабының өсуіне оның 
деген өз көзқарасы, қоршаған әлем туралы дүние атқаратын қызметін жоғары екенін дәлелдеген. 
танымы қалыптасады.Бала өз іс-әрекеттерін Ал М.Жұмабаев ойындарды халық мәдениетінің 

бастау алар қайнар көзі, 
ойлау қабілетінің өсу 
қажеттілігі, тілдің, дене 
шынықтыру тәрбие-
сінің негізгі элементі 
деп тұжырымдайды. 
Сабақта және тәрбиеде, 
яғни балабақшаларда 
ұлттық ойынды ұтым-
ды пайдаланса, алды-
мен еңбекке баулу және 
дене шынықтыру ұй-
ымдастырылған оқуіс 
әрекеттерінде тәрбие-
ленушілердің өз беті-
мен жұмыс жасау дағ-
дыларын қалыптастыру 
шарттары теориялық 
тұрғыдан негізделсе, 
онда тәрбиеленушілер-
дің  білімге  деген  құш-
тарлығын арттыруға 

ересектердің іс-әрекетімен салыстырады. Олар-
және халықтың асыл мұрасын бойына сіңіріп, 

ды бағалауды үйренеді. Ойын дегеніміз – жат-
ұлттық сананы қалыптастыруға болады. Халық-

тығу, ол арқылы бала өмірге әзірленеді. Ойын – 
тың ұлттық ойындары - жас ұрпақтың қалып-

бала өмірінде ерекше орын алады. Сондықтан 
тасып өсіп-өнуіне әсер ететін факторлардың бірі 

ұлттық ойындарға балалардың жай көңіл көте-
және дәстүрлі мәдениетіміздің бір бағыты. Ойын 

руіне ғана қажет деп қарауға болмайды. Ұлттық 
- дене қозғалысы, шыныққан денесінің шебер-

ойын арқылы баланың бойына ержүректік, 
лігі, көңіл көтеру, дем алу, бас қосып бірлесіп 

батылдық, ептілік, шапшаңдық сияқты қасиеттер 
әдет-ғұрыпты жалғастыруға үндесу.

сіңіріліп қана қоймай, оның мінез-құлқы да  
қалыптасады. Ойын – 
баланың білімділік  
дағдысын қалыптас-
тыратын тәрбие. Ба-
ланы ойын өсіреді. 
Ойынға қатыспаған 
бала әлжуаз, қорқақ, 
өз күшіне сенімсіз, 
бос кеуде, қиын-шы-
лыққа мойығыш бо-
лып өседі.

Ойын – мектеп 
жасына дейінгі бала-
лардың негізгі іс-әре-
кеті. Сондықтан «Ба-
лалықтың қанына ой-
ын азық» деп Сұлтан-
махмұт Торайғыров 
бекер айтпаған. Өйт-
кені, ойын үстінде 
баланың бір затқа 
бейімділігі, мүмкін-
дігі және қызығуы 
туындайды. Бала ой-
ын арқылы өзін толқытқан қуанышын немесе Қорыта айтқанда ұлттық ойындар - салауат-
ренішін, асқақ арманын, мұрат-мүддесін бей- ты өмір салтын мұрат тұтқан арманшыл, елі мен 
нелейді. Халқымыздың ұлттық ойындарында жерінің қамын ойлайтын, ұлтқа тән барлық 
ұрпақ қамын ойлаған, бір жүйеге келтіріліп қасиетті қадір тұтатын  дара тұлға – жаңа адамды 
өрнектелген ой мен әрекеттің және адам- тәрбиелеп шығарудың маңызды құралы. Ұйым-
гершілікке жетелейтін үлгі-өнегенің желісі бар. дастырылған оқу іс-әрекетінің барысында немесе 
Жас бала ойынға алдымен үйренуші, өсе келе оқу іс әрекетінен тыс кезде баланы ұлттық ойын 
көруші, соған белсенді қатынасушы , ұлғая келе арқылы өмірге тәрбиелеу үздіксіз үрдістің  жал-
көруші жанкүйер ретінде қатынасады. Кейінгі ғасы. Осыған орай айтарым, балабақшаларда  
кезде ұлт ойындарына көңіл бөлмеу нәтижесінде, ұлттық ойындардың құндылығын насихаттап 
көбі ұмыт болып, мүлде жоғалуға жақын. қана қоймай, оларды қолданумен қатар дамыту 

Біздің қазақ халқы ұлттық ойындардың адам- керек.
ға тигізетін пайдасын ертеден -ақ білген. Көшпелі Кульмагамбетова Ж.Ж.,
өмір кешіп, мал баққан  ұлы халқымыздың  көзін «Айналайын» бөбекжай-бақшасының 
ашқаннан бері көрген өнері де, көңіл көтерер тәрбиешісі 

Х А Б А Р Л А Н Д Ы Р У

Сіздерден өз меншігіңізде есепте тұрған жануарларыңызды бірдейлендіру 
бойынша биылғы төлдерді сырғалау, таңбалау мерзімдері және бұрын 
бірдейленген малды өз қажетіне сою, сату, өлу жағдайлары болғанда веб портал 
деректік қорына енгізу және шығару үшін, ветеринарлық  паспорттарды  
өткізулеріңізді, үй және жабайы жануарлардың аурулары тіркелген жағдайда 
міндетті түрде ауыл шаруашылығы және ветеринария бөліміне 5-25-31, 
87770457511, ветеринарлық станцияға 5-35-67 телефоны арқылы хабарлаулары-
ңызды сұраймыз.

Ірі қара және ұсақ малдардың төлдерін, сондай-ақ боталарды туғаннан кейін 
7 (жеті) күн өткен соң, бірақ туған күнінен бастап 10 (он) жұмыс күнінен кешік-
тірмей бірдейлендіреді. Құлындарды 4 айлық жасында бірдейлендіреді. Торай-
ларды бір айға толғанда бірдейлендіреді.

Аурудың шығуын сойылған, сатып алынған малдар және олардың төлдері 
туралы хабарлау, көрсетілген бірдейлендіру уақытын өткізу, жануар иелерін 
әкімшілік жауапкершілікке әкеп соқтыратынын ескертеміз.

Приозерск қаласының
ауыл шаруашылығы

және ветеринария бөлімі



Санаторию «Балхаш» НЕДВИЖИМОСТЬ
 г. Приозерск Карагандинской 

Продамобл. требуются:
3-комн. квартира. Или меняю- врачи: кардиолог, терапевт, невропатолог, 
 на 2-комнатную с доплатой.врач УЗИ, лаборант, диетолог, акушер-

Телефон 87755749131 дом.5-33-64гинеколог, уролог, физиотерапевт, педиатр;
***- медсестры: физиолечения, лаборант, 

Магазин по ул.БСА 30-1. Два торг. зала:  массажисты, фармацевт;
20 кв.м и 10 кв.м. Складское помещение --бухгалтер со знанием 1С и налоговых 

13 кв.м. Сан.узел, холодная и горячая вода, программ; 
счетчики. Отопление центральное. - культмассовик;

Цена 25 000 у.е. Торг уместен. - администратор боулинга.
Телефоны: 87054617098, Резюме присылать на адрес:

87051795301 
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Обзор казахстанской прессы

БОЛЕЕ 3 МЛН КАЗАХСТАНЦЕВ 
ПОЛЬЗУЮТСЯ УСЛУГАМИ 
НАЦОПЕРАТОРА СПУТНИКОВОГО 
ТЕЛЕВИДЕНИЯ

АСТАНА. 26 января 2015, 11:55. BNews.kz цифровому эфир-
В этом году национальной сети спутни- ному телерадио-

кового телерадиовещания «OTAU TV» испол- вещанию для жи-
нилось 4 года. Какие перемены произошли за телей городов Ас-
этот период в отрасли телерадиовещания, что тана, Алматы, Ка-
достигнуто, когда Казахстан полностью перей- раганда, Жезказ-
дет на цифровой стандарт телерадиовещания? ган и Жанаозен. В декабре 2013 года к ним 
Об этом и много другом, мы попросили присоединились все областные центры и 
рассказать главного коммерческого директора полностью Мангистауская область, тем самым 
АО «Казтелерадио» Ерлана Жазыкбаева. нами был обеспечен доступ для 51% населения 

страны к цифровому эфирному телерадиове-
- Как вы помните, 18 января 2011 года с щанию. В 2014 году АО «Казтелерадио» ввел в 

участием Главы государства Нурсултана Назар- эксплуатацию 297 радиотелевизионных станций, 
баева, была запущена национальная спутниковая в результате чего обеспечено 72% охвата 
сеть телерадиовещания «OTAU TV», - рассказы- населения цифровым эфирным вещанием или 11.5 
вает Ерлан Жазыкбаев. - Сегодня мы с гордостью млн. человек. Согласно утвержденному стратеги-
констатируем тот факт, что число домохозяйств, ческому плану Министерства инвестиций и 
использующих услуги национального оператора развития РК, в 2017 году будет обеспечена работа 
превысило отметку 800 тыс абонентов, а это более 827 цифровых радиотелевизионных станций, 
3 млн наших сограждан. Если учесть, что на которая охватит 95% населения республики 
момент запуска проекта в Казахстане было всего цифровым эфирным сигналом. Процесс отклю-
6300 абонентов спутникового вещания, то чения устаревшего аналогового сигнала будет 
сегодняшние цифры свидетельствуют о востребо- проходить поэтапно, в зависимости от готовности 
ванности наших услуг среди населения. Особенно конкретно взятого региона и оснований решения 
это касается сельских жителей, которые состав- Правительства РК с заблаговременным уведомле-
ляют 70% от общего числа наших абонентов. Ведь нием населения. Сегодня абоненты цифрового 
благодаря спутниковому вещанию «OTAU TV», эфирного вещания могут смотреть бесплатно от 15 
жители села имеют фактически те же возмож- до 30 казахстанских телеканалов в цифровом 
ности доступа к различным казахстанским и качестве изображения и звука, в зависимости от 
зарубежным телеканалам, что и городское региона. В отличие от спутникового вещания, где 
население. Тем самым, АО «Казтелерадио», как обязательна установка спутниковой тарелки, для 
национальный оператор Республики Казахстан в просмотра цифрового эфирного вещания понадо-
области телерадиовещания, реализует стратеги- биться только приставка и обычная комнатная 
ческую задачу по снижению неравенства в антенна. Все абоненты цифрового эфирного 
доступе к информации между сельчанами и вещания, также имеют доступ к сервису 
жителями городов. «Телегазета».

- Что может предложить спутниковая сеть - Расскажите о новом проекте Интернет 
«OTAU TV» в сравнении с кабельными и вещания «GALAM TV»?
иностранными операторами телевещания? - Запуск проекта «GALAM TV» является 

- Прежде всего, это бесплатный доступ к 53 логичным продолжением развития отечествен-
казахстанским телерадиоканалам, чего не могут ного телерадиовещания. Этому также способст-
предложить зарубежные операторы спутникового вовало наличие многочисленной казахской 
вещания, оказывающие услуги в Казахстане. Они диаспоры за рубежом. Предоставляя данную 
вообще ни одного казахстанского канала не услугу, национальный оператор реализует страте-
транслируют в своих пакетах каналов. Наши гическую задачу своей деятельности, обеспечивая 
кабельные операторы транслируют 14 казахстанс- бесплатный доступ к казахстанским телеканалам 
ких каналов, но в составе платных пакетов как внутри страны, так и за ее пределами 
каналов. При желании и по доступным ценам, посредством сети Интернет. Дополнительно на 
наши абоненты могут дополнительно подклю- платной основе в 1 квартале 2015 года абонентам 
читься и к платным пакетам с рейтинговыми будут предложены лучшие зарубежные телекана-
зарубежными телеканалами. Кроме того, для лы и фильмы из видеотеки. Услуга уже доступна 
абонентов «OTAU TV» предоставлен бесплатный на смартфонах и планшетах, работающих на iOS и 
сервис «Телегазета», т.е. наши зрители могут Android, приложения можно скачать бесплатно в 
читать материалы свежих номеров республиканс- интернет-магазинах. Кроме того, «GALAM TV» 
ких газет «Казахстанская правда» и «Егемен можно смотреть на персональных компьютерах 
Казахстан» с экранов своих телевизоров, что тоже через браузер. В скором времени сервис станет 
очень актуально для жителей отдаленных доступным и на обычных телевизорах с помощью 
населенных пунктов. Что касается кабельных ОТТ-приставок. На сегодняшний день зрителям 
операторов, то не для кого не секрет, что кабельное «GALAM TV» предложено 48 популярных 
телевидение развито в больших городах, посколь- отечественных и зарубежных телеканалов. В 
ку оно, прежде всего, нацелено на коммерческую ближайшее время их количество будет расширено 
выгоду, на наличие рекламной аудитории. В малые до 70. В завершении хочу сказать, что переход на 
города, а тем более в села, кабельные операторы цифровые технологии телерадиовещания - это 
идут неохотно. В свою очередь, спутниковое веление времени. Развитие новых технологий в 
телевидение «OTAU TV» доступно для подключе- современном мире диктует свои условия и 
ния в любой точке нашей страны. требования, создавая новые качественные 

- Как обстоят дела с цифровым эфирным возможности, как для телерадиокомпаний, так и 
вещанием и что ждет устаревший аналоговый для телезрителей. АО «Казтелерадио» очень 
формат телевидения? важно соответствовать этим современным тенден-

- В рамках реализации проекта по переходу на циям, обеспечивая эксплуатацию и развитие 
современный цифровой стандарт телерадио- национальной спутниковой и эфирной сети 
вещания, в 2012 году, был обеспечен доступ к телерадиовещания.

            ХАБАРЛАНДЫРУ   ***      ОБЪЯВЛЕНИЯ

Тайказан покинул ждут нуждающиеся в ней люди.
Туркестан, чтобы отпра- Почетную миссию – доставить Тайказан в 
виться по всем регионам столицу – доверили депутатам Мажилиса 
страны. Накануне старта Парламента Розакулу Халмурадову и Надежде 
Года Ассамблеи народа Нестеровой. Сама же эстафета стартует сегодня 
Казахстана в Туркестане в Астане, а уже в апреле, на 22-й сессии Ассамб-
состоялось торжественное леи народа Казахстана, Тайказан, символически 
мероприятие "Тайказан – наполненный "добрыми делами", вручат 

символ добрых дел", сообщает Kazpravda.kz. Президенту страны.
Аксакалы и старейшины у стен мавзолея Возле мавзолея Ходжа Ахмеда Яссави 
Ходжа Ахмеда Ясави дали бата, благословив в собрались сотни людей, чтобы проводить 
путь символ республиканской эстафеты достопримечательность древнего мавзолея в 
"Ассамблея народа Казахстана – 20 добрых 
дел".

Тайказан покинул Туркестан, чтобы 
отправиться по всем регионам страны. По задум-
ке организаторов, шествуя по ее просторам, 
Тайказан наполнится добрыми делами, которые 
запланированы в каждом регионе. Они очень 
разноплановые и включают помощь детским 
домам и старикам, поддержку ветеранов и 
многодетных семей, обустройство объектов 
социальной инфраструктуры, имеющих духов-
ное и культурное влияние на людей.

– Тайказан как символ республиканской добрый путь. Все они стали свидетелями и 
эстафеты выбран не случайно, – говорит участниками театрализованного представления, 
заведующая сектором секретариата Ассамблеи которое развернулось на площади и выплес-
народа Казахстана Администрации Президента нулось на улицы древнего города. По турке-
РК Назипа Шанаи. – Он исторически объединял станским улочкам шествовали батыры под 
людей. Теперь символ единства и благополучия командованием Абылай-хана, а в его "кортеже" 
побывает во всех областях Казахстана. 20 рядом рука об руку шли представители более ста 
добрых дел будет делать каждый регион, этносов, оберегая главный символ эстафеты. 
самостоятельно определив свои приоритеты. 
Это и операции тем, кто в них нуждается, опека Автор: Любовь ДОБРОТА, 
домов престарелых и ветеранов Великой Оте- Туркестан 
чественной войны и прочая помощь, которую 

В ТУРКЕСТАНЕ СОСТОЯЛОСЬ 
ТОРЖЕСТВЕННОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
"ТАЙКАЗАН – СИМВОЛ ДОБРЫХ ДЕЛ"

В 3 РАЗА ПОВЫСИЛ ДОХОДНОСТЬ 
ПЕНСИОННЫХ АКТИВОВ
 НАЦБАНК РК  В 2014 ГОДУ

Доходность пенсионных активов ЕНПФ ществил инвестирование пенсионных активов 
по итогам 2014 года составила 6,3%, что поч- согласно принятой Инвестиционной деклара-
ти в 3 раза выше доходности пенсионных ции ЕНПФ на общую сумму 1,48 трлн тенге", – 
активов 2013 года, которая составила 2,2%, поясняет пресс-служба Национального банка.
передает Kazpravda.kz со ссылкой на пресс- "В целом средневзвешенная доходность 
службу Национального Банка РК. новых инвестиций составила 8,33%, что 

является выше верхнего уровня прогнози-
По итогам консолидации пенсионных акти- руемого инфляционного коридора. Таким 

вов в ЕНПФ, которая была завершена 26 марта образом, доходность пенсионных активов 
2014 года, размер пенсионных активов на 1 ЕНПФ по итогам 2014 года составила 6,3%, в то 
апреля 2014 года составил 3,96 трлн тенге. время как за последние 4 года до консолидации 

"Указом Президента 14 февраля 2014 года пенсионных активов средневзвешенная доход-
создан Совет по управлению пенсионными ность по пенсионным активам накопительной 
активами ЕНПФ. Решением Совета были одоб- пенсионной системы выглядела следующим 
рены Концепция по управлению пенсионными образом: в 2010 году – 4,4%, в 2011-м – 2,6%, в 
активами ЕНПФ и перечень разрешенных 2012-м – 4,0%, в 2013-м – 2,2%. Основной 
финансовых инструментов для размещения задачей Национального Банка в 2015 году 
пенсионных активов ЕНПФ. Кроме того, в является повышение доходности пенсионных 
рамках одобренного перечня правлением Нац- активов до 7%", – отмечается в сообщении.
банка утверждена Инвестиционная декларация 
ЕНПФ. За период с 1 апреля 2014 года банк осу- Автор: К.Воронина

В АСТАНЕ СОСТОЯЛАСЬ 
ТОРЖЕСТВЕННАЯ ЦЕРЕМОНИЯ 
ВРУЧЕНИЯ ПРЕМИИ 
“СПОРТСМЕН ГОДА-2014"

Открывая торжественное мероприятие, ных соревнованиях", – сказал он.
министр культуры и спорта Арыстанбек Министерство культуры и спорта определи-
Мухамедиулы отметил, что запланиро- ло лучших в 10 номинациях. Так, в номинации 
ванные в рамках основных стратегических "Лучший спортсмен года" победителями стали 
задач на 2014 год целевые индикаторы по Илья Ильин, Геннадий Головкин, Зульфия Чин-
улучшению конкурентоспособности спорта шанло, Денис Тен, Жасулан Кыдырбаев, Данияр 
высших достижений и дальнейшему разви- Елеусинов, Дмитрий Баландин, Назым Кызай-
тию массового спорта в основном достиг- бай, Зарина Дияс, Айбек Нугымаров. Это они 
нуты, сообщает . своими достижениями заставляли организато-

ров поднимать флаг нашей Родины и укрепляли 
"На главных стартах четырехлетия – Олим- национальный дух казахстанцев.

пийских играх в Сочи – наши спортсмены в Не меньшая заслуга в этом и их тренеров. 
разрезе лучших результатов по видам спорта Звание "Лучший тренер года" получили Тойжан 
значительно улучшили достижения Ванкуверс- Бектемиров, Даулет Адильгазин, Марат Елеуси-
кой Олимпиады и на равных конкурировали с нов, Виктор Ни, Алексей Казаков, Серик Кор-
элитой мирового спорта… По итогам 2014 года жыкенов, Жумабек Омурзаков, Фрэнк Кэролл....
обеспечено успешное участие казахстанских 
спортсменов в пяти комплексных международ-                                        Автор: М.Иржанов
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